decisão de mov. 40.1, a 

Administradora Judicial já providenciou o orçamento fornecido pela Empresa 

Brasileira de Correios e Telégrafos para postagem das correspondências a serem 

enviadas aos credores, na forma do art. 22, I, a, LREF, no valor total de R$ 5.397,20 

(cinco mil trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos), para o envio de 206 

cartas registradas. 

Destaca-se que o referido orçamento já foi aprovado pelas 

Recuperandas, conforme consta no mov. 77.1 e está anexado neste processo no 

mov. 77.2, sendo que já foi previamente acertado com as devedoras que esta

[...]

1.46, face a natureza agrícola da atividade das Recuperandas. 

Embora a renovação do contrato de licenciamento não seja garantia 

de que o Plano de Recuperação obtenha êxito, observa-se que o faturamento das 

Recuperandas com a produção de sementes corresponde a R$ 20.649.850,31 

(vinte milhões seiscentos e quarenta e nove mil oitocentos e cinquenta reais e trinta 

e um centavos), e possui um resultado econômico estimado R$ 10.911.797,94 (dez 

milhões novecentos e onze mil setecentos e noventa e sete reais e noventa e quatro 

centavos) a mais do que no cenário sem a produção de sementes, veja-se: 

Figura 2 - Processo: 0031712-62.2025.8.16.0017 - Ref. mov. 37.1 

Ademais, na projeção de faturamento apresentada pelo Grupo 

Fiorese, no mov.